
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
19.06.2012 г.              № 1-726 

г. Курск 
 

О подготовке Публичного доклада 

комитета образования и науки Курской области 

 

В целях широкого информирования общественности о состоянии и 

перспективах развития региональной системы образования и в соответствии с 

приказом комитета образования и науки Курской области от 23.05.2012г. №1-581 

«Об утверждении Положения о Публичных докладах комитета образования и 

науки Курской области и подведомственных ему образовательных учреждений 

Курской области» п р и к а з ы в а ю: 

1.Приступить к подготовке Публичного доклада комитета образования и 

науки Курской области «О состоянии и перспективах развития системы 

образования Курской области» (далее – Публичного доклада); 

2.Утвердить состав рабочей группы по подготовке Публичного доклада 

(Приложение №1); 

3.Утвердить сетевой график по подготовке Публичного доклада 

(Приложение №2). 

4. Руководителям подведомственных образовательных учреждений в срок до 

1 августа 2012 года обеспечить подготовку и представление общественности 

Публичных докладов о состоянии и перспективах развития образовательного 

учреждения в соответствии с Положением о Публичных докладах комитета 

образования и науки Курской области и подведомственных ему образовательных 

учреждений.  

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, в срок до 1 августа 2012 года 

обеспечить подготовку и представление общественности Публичных докладов о 

состоянии и перспективах развития муниципальной системы образования и 

муниципальных образовательных учреждений в соответствии с собственными 

правовыми актами, регламентирующими подготовку и публикацию Публичных 

докладов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

Л.В.Карачевцеву, заместителей председателя комитета А.Ф.Уколова, 

Ю.С.Парахина, Н.А.Пархоменко, начальника управления экономики и 

финансирования Н.Г.Калитиевскую. 

 Председатель комитета        А.Н. Худин 



 
Приложение №1 

                                                        к приказу комитета образования 

                                                        и науки Курской области 

                                                   от 19.06.2012 № 1-726 

 

 

 
Состав рабочей группы по подготовке Публичного доклада  

комитета образования и науки Курской области 

 
1. Карачевцева Л.В. – первый заместитель председателя комитета образования 

и науки Курской области, руководитель рабочей группы; 

 

2. Уколов А.Ф. – заместитель председателя комитета образования и науки 

Курской области; 

 

3. Парахин Ю.С. – заместитель председателя комитета образования и науки 

Курской области; 

 

4. Пархоменко Н.А. – заместитель председателя комитета образования и науки 

Курской области; 

 

5. Калитиевская Н.Г. – начальник управления экономики и финансирования; 

 

6. Подчалимова Г.Н. - ректор ОГОУ ДПО «Курский институт непрерывного 

профессионального образования (повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки) специалистов отрасли образования»; 

 

7. Путря Л.Н. - начальник отдела комплексного анализа, прогнозирования, 

мониторинга и аттестации педагогических кадров комитета образования и науки 

Курской области; 

 

8. Апенина С.А. - директор ОБУ «Информационно-аналитический центр» 

Курской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                        к приказу комитета образования 

                                                        и науки Курской области 

                                                        от ___________2012 № _______ 

 

 
Сетевой график по подготовке Публичного доклада  

комитета образования и науки Курской области 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные  

1. Издание приказа по подготовке Публичного 

доклада 

до 22.06.2012г. Карачевцева Л.В. 

Путря Л.Н. 

 

2.  Формирование базы данных для 

Публичного доклада, подготовка 

материалов, отработка содержания по 

разделам доклада (в соответствии с 

Приложением №1 Положения о Публичных 

докладах комитета образования и науки 

Курской области и подведомственных ему 

образовательных учреждений Курской 

области) 

до 20.07.2012г. Карачевцева Л.В. 

Уколов А.Ф. 

Парахин Ю.С. 

Пархоменко Н.А. 

Калитиевская Н.Г. 

руководители 

структурных 

подразделений комитета 

(в части касающейся) 

3. Подготовка презентаций подготовленных 

материалов по разделам доклада 

(диаграммы, таблицы и пр.)  

до 30.07.2012г. Апенина С.А. 

руководители 

структурных 

подразделений комитета 

(в части касающейся) 

4.  Подготовка проекта Публичного доклада 

 

до 10.08.2012г. Карачевцева Л.В. 

Путря Л.Н. 

 

5. Обсуждение проекта Публичного доклада 

рабочей группой 

 

до 15.08.2012г. Члены рабочей группы 

6. Доработка текста Публичного доклада  по 

результатам  обсуждений 

до 23.08.2012г. Карачевцева Л.В. 

Путря Л.Н. 

 

7. Утверждение Публичного доклада  до 31.08.2012г. 

 

 

8.  Размещение Публичного доклада в сети 

Интернет на сайте комитета образования и 

науки Курской области 

 

 

до 01.09.2012г. 

 

 

Денисов А.В. 

Путря Л.Н. 

9.  Представление общественности ежегодного 

Публичного доклада (выступление с 

Публичным  докладом в ходе встреч с 

населением, педагогическими 

коллективами) 

  

(выступления с 

Публичным 

докладом в ходе 

встреч с населением, 

педагогическими 

коллективами, в 

СМИ и пр.)  

Карачевцева Л.В. 

Уколов А.Ф. 

Парахин Ю.С. 

Пархоменко Н.А. 

Калитиевская Н.Г. 

 

 


